político y coalición contendiente la votación siguiente:- - - - - - - - - - - - - - - - - -   

RESULTADO DEL CÓMPUTO DE LA ELECCION  
DE DIPUTADO POR MAYORÍA RELATIVA 

DEL DISTRITO XIV 
PARTIDO 

O 
COALICIÓN 

CON 

NÚMERO 

CON LETRA 

3649 TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 

3392 TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS 

197 CIENTO NOVENTA Y SIETE 

168 CIENTO SESENTA Y OCHO 

150 CIENTO CINCUENTA 

0 CERO 

VOTOS NULOS 125 CIENTO VEINTICINCO 
VOTACION TOTAL 

EMITIDA 
7681 SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UNO 

- - - III. Juicio de nulidad. No conforme con el cómputo distrital referido 

mediante escrito presentado el nueve de febrero del año en curso, el Partido 

Revolucionario Institucional promovió Juicio de Nulidad por conducto del 

ciudadano Ricardo Ancona Argaez, en su calidad de representante

[...]

votaron en relación con el total de boletas recibidas, sin embargo, esto se 

trata sólo de un error involuntario en el llenado del acta respectiva por parte 

del funcionario facultado por la ley, ya que de los folios 758100 al 758573, al 

realizar una operación aritmética de la resta de ambas cifras existe 474 

(cuatrocientos setenta y cuatro)  boletas y no 473 (cuatrocientos setenta y 

tres), como erróneamente se plasmó en el total de boletas recibidas, ya que 

no se tomó en cuenta la primera unidad que se tiene que contabilizar a partir 

del folio 758100, luego entonces, si realizamos la misma operación con las 

cantidades correctas, restando 164 (ciento sesenta y cuatro) boletas 

correspondiente al total de boletas sobrantes e inutilizadas a la cantidad de  

474 (cuatrocientos setenta y cuatro) boletas correspondiente  al total de 

boletas recibidas, nos da como resultado el total de ciudadanos que votaron 

que es idéntico a la votación total de 310 (trescientos diez) sufragios, por lo 

tanto al resultar infundada la pretensión del impetrante se preserva la

[...]

que, no coincide la votación total con el número de ciudadanos que 
sufragaron y las boletas sobrantes e inutilizadas, lo cual del análisis de 

las documentales ya antes referenciadas, se advierte que, existe una 

discrepancia en el rubro total de boletas sobrantes e inutilizadas que son de 

196 (ciento noventa y seis) boletas, y de la resta de 483 (cuatrocientos 

ochenta y tres) que es el total de boletas recibidas de conformidad a la resta 

de los folios 759532 al 760014 y no de 489 (cuatrocientos ochenta y nueve) 

como erróneamente se asienta en el rubro, lo cual de la resta de ambos 

rubros nos da un resultado de 287 (doscientos ochenta y siete), ahora bien 

no pasa desapercibido para este Tribunal que las cantidades en los rubros 

fundamentales relativos a 287 (doscientos ochenta y siete), total de 

ciudadanos que votaron ya antes rectificado, 285 (doscientos ochenta y 

cinco) ciudadanos que votaron conforme a la lista nominal y 291 (doscientos 

noventa y uno) resultado de la votación total, no armonizan, por lo cual la 

diferencia máxima entre estos rubros es de 6 (seis) votos, por lo cual existe 

un anomalía evidente, sin embargo, para la actualización de la causal de 

nulidad en la casilla, además de la irregularidad se debe establecer que este

[...]

haya sido determinante para la votación, lo cual en la especie no resulta, ya 

que de los resultados consignados en el apartado de escrutinio y cómputo del 

Acta de la Jornada Electoral, se desprende que, el Partido Acción Nacional 

obtuvo el primer lugar con 172 (ciento setenta y dos) votos y el Partido 

Revolucionario Institucional, logró el segundo lugar con 99 (noventa y nueve) 

votos, de tal suerte que la diferencia entre el primero y segundo lugar es de 

73 (setenta y tres) sufragios, en consecuencia, no se actualiza el segundo